
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 155 DEL 25-10-2013

OGGETTO: integrazione del PIT per la definizione del Parco Agricolo della Piana e
per la qualificazione dell'aeroporto di Firenze. Osservazione ai sensi dell'art. 17 della
legge regionale 1/2005.

L’anno duemilatredici il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore 15:00, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,  Dott.ssa FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’avvio del procedimento per l’Accordo di pianificazione ai sensi art. 15 L.R. 1/2005
per l’armonizzazione degli strumenti della pianificazione degli Enti interessati dal Parco
agricolo della Piana, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 569 del
08.07.2013;

PRESO ATTO che con la medesima DGR n. 569 del 08.07.2013 sono state avviate le
consultazioni ai sensi dell’art. 22 L.R. 10/2010 per la procedura di verifica di assoggettabilità
a valutazione ambientale strategica (VAS) dell’Accordo di pianificazione di cui sopra;

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 74 del 24 luglio 2013, adozione
dell'integrazione al Piano di Indirizzo Territoriale (PIT) per la definizione del Parco agricolo
della Piana e per la qualificazione dell'aeroporto di Firenze secondo le procedure previste
dall'articolo 17 della L.R. 1/2005, pubblicata sul BURT Parte II n. 35 del 28.08.2013;

PRESO ATTO che con la pubblicazione sul BURT di cui sopra sono state avviate le
consultazioni ai sensi dell’art. 25 L.R. 10/2010 per la procedura di valutazione ambientale
strategica (VAS) dell’integrazione al PIT di cui sopra;

RILEVATO che non risultano chiarite le motivazioni per cui è stato deciso di procedere
mediante sviluppo separato dei due temi principali che costituiscono l’integrazione al PIT
(Aeroporto da una parte e Parco della Piana dall’altra), né le ragioni per le quali è stato
avviato un procedimento separato di verifica di assoggettabilità a VAS, in considerazione del
fatto che la stessa Regione ha adottato con la DCR n. 74 del 24 luglio 2013 un unico
provvedimento di variante che li comprende entrambi;

PRESO ATTO del contributo dell’Amministrazione Comunale al procedimento di verifica di
assoggettabilità a VAS ai sensi dell’art. 22 L.R. 10/2010, trasmesso al NURV in data
27.08.2013;

PRESO ATTO altresì dell’osservazione dell’Amministrazione Comunale al procedimento
per l’Accordo di pianificazione ai sensi art. 15 L.R. 1/2005 per l’armonizzazione degli
strumenti della pianificazione degli Enti interessati dal Parco agricolo della Piana, trasmessa
alla Giunta Regionale in data 16.09.2013;

VISTA l’osservazione ai sensi dell’art. 17 L.R. 1/2005 all’integrazione al PIT approvata DCR
n. 74 del 24 luglio 2013, proposta alla Giunta dal Sindaco del Comune di Sesto Fiorentino,
che si allega alla presente deliberazione (All. A), per formarne parte integrante e sostanziale;

CONDIVISI pienamente i contenuti dell’osservazione in relazione agli aspetti ambientali,
socio-economici e di pianificazione territoriale, oltre alle conclusioni ed alle richieste di
modifiche all’integrazione al PIT adottata;

VISTA altresì l’osservazione ai fini VAS che costituisce parere ai sensi dell’art. 25 L.R.
1/2005, predisposta in data 24.10.2013 dal Responsabile dell’U.O.A. Assetto del Territorio
Arch. Lorenzo Venturini;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 DEL 25-10-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa:

di approvare ai sensi dell’art. 17 L.R. 1/2005 l’osservazione all’integrazione al PIT,1.
approvata DCR n. 74 del 24 luglio 2013, proposta alla Giunta dal Sindaco del Comune di
Sesto Fiorentino, che si allega alla presente deliberazione (All. A), assumendola quale
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di dare mandato al Sindaco del Comune di Sesto Fiorentino di trasmettere l’osservazione2.
di cui al punto precedente, oltre alla presente deliberazione, alla Regione Toscana;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 DEL 25-10-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: integrazione del PIT per la definizione del Parco Agricolo della Piana e per
la qualificazione dell'aeroporto di Firenze. Osservazione ai sensi dell'art. 17 della legge
regionale 1/2005

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 24-10-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

f.to VENTURINI LORENZO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-10-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 DEL 25-10-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE      IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI      f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 155 DEL 25-10-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


